
PORTARIA INTERNA DO CAV 
Nº 238/2013, de 20/12/2013

DESIGNA BANCA DE AVALIAÇÃO DA
TESE DE DOUTORADO EM MANEJO DO
SOLO.

O Diretor Geral do Centro de Ciências Agroveterinárias, no uso de suas atribuições, 

RESOLVE:

1 - Designar os abaixo relacionados para comporem a Banca de Avaliação da Tese de
Doutorado em Manejo do Solo, intitulada “Emissões de gases de efeito estufa em sistemas
de manejo do solo” da doutoranda ELIETE DE FÁTIMA FERREIRA DA ROSA, a
realizar-se no dia 27 de janeiro de 2014, às 14 horas, nas dependências do CAV/UDESC: 

Dr. ÁLVARO LUIZ MAFRA – (UDESC/Lages) – Presidente
Dr. LUÍS ANTONIO DE ÁVILA – (UFPEL/Pelotas/RS) – Membro externo
Drª. MICHELY TOMAZI – (EMBRAPA Agropecuária Oeste/Dourados/MS) – Membro
externo
Dr. DILMAR BARETTA – (UDESC/Lages/SC) - Membro
Dr. PAULO CEZAR CASSOL – (UDESC/Lages) – Membro 
Dr. OSMAR KLAUBERG FILHO – (UDESC/Lages/SC) – Suplente

Cleimon Eduardo do Amaral Dias
Diretor Geral do CAV/UDESC


